N.-M. Bibl. 2494.

Holzband mit ornamentiertem Lederüberzug, Messing-

beschlägen in der Mitte und den Ecken der Deckel und mit

2 Schließen. Perg. 16 x 22,8 cm. 419 Bll. (alte Zählung

I—CCCCXVI). 2 Spalten, saec. XV med.

f. I* bis auf einen kleinen Fetzen fortgerissen, sichtbar

noch die verstümmelte Angabe saec. XV:

Liber iste oracionalis spectat a|

Sigismundi in ecclesia kathedr
|

et supra ambitum ecclesie dicte
|

f. 401^ saec. XV: Notandum. Iste liber matutinalis seu

oratorius pertinet et dotatus est perpetuis temporibus ad vi-

cariam sanctorum Andree ap., Wenczeslai et Sigismundi mar-

tirum in ecclesia Bambergensi superius sita in loco olim ca-

pitulari, nunc autem in fraternitate sive sepultura dominorum

etc. dicta.

Matutlnale Bambergense.

Der zum Matutinale gehörige, f. lU—V" stehende Ka-

lender enthält teils bei den Monatstagen, teils irgendwo auf

den Blatträndern einige nicht sehr bedeutende nekrologische

und geschichtliche Einträge saec. XV med. et ex. Ich gebe

etliche, von mir der Zeit nach geordnet, wieder.

f. IUP zum 12. Juli: Anno Domini MCCCLXXXIX in vi-

gilia Margarethe obsedit dominus Lampertus de Brun episcopus

civitatem Bambergensem.

f. IIF zum 3. Juni: Anno Domini MCCCXCIII magna com-

bustio aput institores in Bamberg.

f. IF: Anno Domini MCCCCXXX in vigilia purificacionis

Marie recessit et fugam decrevit omnis plebs in Bamberg, vi-

delicet clerus et layci cum mulieribus pueris et rebus propter

adventum Hussitarum de Bohemia.

f. VP unten: Anno Domini millesimo quadringentesimo

XXXIII in die sanctorum Gervasii et Prothasii martirum con-
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tigit et facta est magna diluvio aquarum ex confluentiis subito

cesis circa et subtus castrum Altenburg, que in impetu fluxe-

runt per vicum in emunitate Bamberg, dictum Rippa, et ex-

tenderunt se et precellerunt in magna altitudine istius platee

ad medietatem aliquarum ianuarum domorum, impleverunt ce-

laria et maculaverunt et oc . . plura destinxerunt et nocu-

menta induxerunt.

f. — zum 28. Juni: Anno Domini MCCCCXXXV dominus

Anthonius de Rotenhan, episcopus Bambergensis, obsedit civi-

tatem Bambergensem.

f. IIl^ unten: Anno Domini MCCCCXL in vigilia Philippi

et Jacobi concussa et contrita est turris in ponte superiori

civitatis Bambergensis ante ortum solis per tempestates et sta-

tim post combusta est domus consularis eidem turri annexa

per fulgoris ignem.

f. IIF zum 5. April: Anno Domini MCCCCXXXX illo die

magna combustio facta est in foro civitatis Bambergensis, que